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Hälsning från Phan Van Ngoc, generalsekreterare för ActionAid i Vietnam

Kära fadder,

jag vill passa på att skicka en särskild hälsning till dig tillsammans med den senaste områdesrapporten 
från fadderbarnsområdet i Vietnam som du stödjer. Som fadder hjälper du inte bara fadderbarnen 
och deras familjer, du hjälper hela deras samhälle. Du är också en del av vårt nationella arbete. Före 
du läser rapporten från ditt fadderbarnsområde vill jag därför i det här brevet dela med mig av andra 
framgångar som ActionAid lyckats med i Vietnam under år 2009.

En viktig insats är att ActionAid samarbetat med Utbildningsdepartementet för att se till att barn från 
etniska minoriteter på landsbygden ska få bättre möjligheter till ordentlig utbildning. Tillsammans 
har vi utvecklat nya metoder för skolsystemet som är anpassade till sådana faktum som att många 
barn inte kan vietnamesiska och därför inte kan följa med i undervisningen. Vi har också tagit fram 
en plan för särskilda diskussionsgrupper med barnen i vilka de kan prata av sig och få tid att öva in 
saker de lärt sig på lektionerna. De nya metoderna gör barnen mycket mer aktiva och inlärningen 
blir på så vis också mer effektiv. Det gör barnen bättre på att kommunicera och de får bättre 
självförtroende. 

Vid sidan om de nya utlärningsmetoderna har ActionAid också utrustat skolor på landsbygden med 
nytt material som läroböcker och svarta tavlor. 50 000 barn drar nu nytta av insatserna. Nu börjar 
makthavare i andra områden undersöka hur de också kan införa de här nya systemen i skolorna.

I dag lever nästan 300 000 människor i Vietnam med hiv/aids. För att förhindra spridning av sjukdomen 
har ActionAid instiftat särskilda nätverk i sex projektområden där vi arbetar. Nätverket består av 60 
ungdomar – 30 stycken av dem är drabbade av hiv/aids. Ungdomarna har alla genomgått särskilda 
ledarskapsutbildningar med ActionAid i vilka de fått lära sig mer om sjukdomen. På så vi fungerar 
de nu som hiv/aids-informatörer i ActionAids områden och kan nå ut till många fler invånare med 
kunskap om hur hiv/aids sprids och hur man skyddar sig. De håller både i workshops och delar ut 
flygblad och broschyrer. Arbetet de gör hjälper också till att göra människor som är drabbade av 
sjukdomen mindre stigmatiserade i samhället. 

Jag vill också rikta ett speciellt tack till er faddrar som fortsatt stå vid vår sida trots finanskrisen 
som sedan hösten 2008 drabbat världen. Ditt stöd betyder mycket just nu, särskilt för de fattigaste 
av de fattiga. Tillsammans gör vi världen mer rättvis och jag hoppas att du är lika stolt över våra 
framgångar som jag är. Tack!

Hjärtliga hälsningar,
 

Phan Van Ngoc
Generalsekreterare
ActionAid i Vietnam



Kära fadder,

Varma hälsningar från Vietnam! Det är med stor glädje som jag i den här rapporten kan 
dela med mig av de positiva framsteg som du som fadder varit med och bidragit till. Det är 
tack vare dig ActionAid kan ge fattiga barn och deras familjer från det centrala höglandet i 
Vietnam ett bättre liv.

Under de senaste tolv månaderna har ActionAid bland annat kunnat införa tryggare 
skolmiljöer för barnen. Hemma har deras föräldrar fått bättre möjligheter att försörja sina 
familjer till exempel genom att lära sig föda upp grisar och odla ris. Vi har också upprättat 
små informationskiosker runtom i fadderbarnsområdet. Här får vuxna aktuella nyheter och 
bättre kunskap om jordbruk och djurhållning. I kioskerna får de också möjlighet att använda 
Internet, läsa tidningar och låna böcker. 

På nästa uppslag kan du fördjupa dig i hur du som fadder gjort livet bättre för elvaåriga 
H’Quynh Nie, 31-åriga H’Nhe Mlo och 37-åriga H’ Manh Mlo. Från oss alla: tack!

Vänliga hälsningar

Nguyen Thi Tu
Fadderkoordinator ActionAid i Vietnam

Områdesrapport från
Daklak i Vietnam
Augusti 2010

Exempel på vad ditt fadderbidrag använts till
Tack vare ditt stöd som fadder har ActionAid kunnat göra många positiva framsteg i Daklak. Vid sidan om 
det du just läst mer om i rapporten har vi bland annat kunnat genomföra följande:

   250 barn från några av de fattigaste familjerna har fått skolstipendium.

   �250 barn har fått läroböcker, anteckningsböcker, pennor och vinterjackor så att de kan klara 
skolan bättre.

   1 520 barn från tre grundskolor har fått lära sig mer om miljövetenskap. 

ActionAids insatser har också lett till att antalet barn från etniska minoriteter som kan grundläggande 
vietnamesiska nu ökat till hela 93 procent! Det gör lättare för dem att gå i skolan där undervisningen hålls 
på vietnamesiska. Det har också sänkt antalet avhopp till 5 procent. 

ActionAid planer de kommande tolv månaderna 

   �Fokus på kvinnors rättigheter. Tillsammans med kvinnoorganisationer kommer vi att organisera 
ett informationsprojekt med kurser i juridik och jämställdhetsfrågor för lokala myndigheter. Det 
gör vi för att lära makthavare på distriktsnivå om kvinnors rättigheter så att de kan implementera 
dem i sitt arbete och på så vis långsiktigt stödja kvinnor och flickor.

   �Fokus på barns rättigheter. Vi kommer att fortsätta vårt samarbete med Utbildningsdepartementet 
för att organisera fler viktiga aktiviteter och förändringar för barn så att deras skolgång och hälsa 
förbättras.

   �Fokus på etniska minoriteters rättigheter. Vi kommer att fortsätta språkutbildningarna med 
kvinnor, män och barn ur de etniska minoritetsgrupperna så att de lär sig mer vietnamesiska. 
Det förbättrar allt från utbildningsmöjligheter till möjligheter att göra sin röst hörd och kräva sina 
rättigheter.

 

Rapporten är skriven av Nguyen Thi Tu som är fadderkoordinator på  ActionAid i Vietnam.
Informationen och fotografierna är insamlade av Le Ngoc Hanh som jobbar

för ActionAid i fadderbarnsområdet Daklak



Bättre skolor med miljökunskap och riktig skolgård 
När elvaåriga H’Quynh Nie ska berätta om hur det brukade vara att gå till skolan kommer hon framför allt 
att tänka på den dåliga luften.
”Så fort det blåste blev hela luften röd, full av damm”, minns hon. ”Men det var inte det värsta, det värsta 
var allt skräp. Vi såg knappt varandra, det var bara en massa plastpåsar och smutsigt papper som flög 
omkring i dammet.”

Nie går i fjärde klass i Hoang Van Thu-skolan. Här, 
liksom på de flesta skolorna i fadderbarnsområdet 
Daklak, har det inte funnits någon ordentlig 
skolgård utan bara dammigt grus. Det är inte det 
enda problemet. Många invånare i området har 
dålig kunskap om hur man hanterar skärp och 
det har varit vanligt att avfall helt sonika dumpats 
utanför skolorna. De flesta skolorna är också dåligt 
utrustade och saknar ordentligt utbildningsmaterial 
för både in- och utlärning. Att gå till skolan har varit 
en pina för många av barnen.

För att komma till bukt med de olika problemen 
har ActionAid börjat förbättra situationen för att 
se till att barnen får en trygg, ren skolmiljö där de 
verkligen kan lära sig. Vi har bland annat byggt 
ordentliga skolgårdar, planterat träd för att minska blåsten och börjat utbilda lokalbefolkningen i hållbar 
sophantering. Samtidigt har vi utrustat skolorna med bättre läromaterial. Än så länge har 250 elever och 
16 lärare dragit nytta av förändringarna. 

Nie är en av de eleverna.
“Nu hostar jag inte av dammet längre”, berättar hon. 
“Jag och mina vänner var med i en rittävling med 
ActionAid som handlade om miljön och hur man tar 
hand om den. Det var roligt och jag lärde mig mycket, 
t.ex. varför man inte ska slänga skärp i naturen.”

Nie tycker också att det känns bättre att komma 
till skolan när det är lättare att hänga med på 
undervisningen. Den nya, gröna skolgården lockar 
förstås också.
“Det är ingen som slänger skräp på min skola 
längre så nu tycker jag och mina kompisar om att 
vara ute.”

“Vi har redan fått fyra kultingar!”
H’Nhe Mlo är 31 år. Hon tillhör den etniska minoriteten 
Ede och tillsammans med sin man gör hon så gott hon 
kan för att försörja sina fyra barn.
”Vi hade en gris tidigare”, berättar hon. ”Precis som annan 
boskap vi har haft fick grisen bo under balkarna som vårt 
hus är byggt på. Men det stank fruktansvärt och vår gris 
blev ofta sjuk utan att vi förstod varför.”

Nu trivs H’ Quynh Nie, som sitter längst fram, och hennes 
klasskompisar på sin skola.

H’ Quynh Nie och klasskompisarna hjälper till att ta hand 
om den nya skolgården, bland annat genom att vattna 
träden och växterna.

Mlo sålde grisen förra året för 1 miljon dong (cirka 374 kronor). För pengarna köpte de en ny gris och 
gödningsmedel till sina kaffeplantor. 
”Men det är inte mycket… Vi har väldigt svårt att klara oss, pengarna räcker aldrig till.”
Förhållandena som Mlos familj levt under är inte ovanliga i Daklak. De flesta Ede-familjerna här har det 
likadant. De är fattiga och trots att de har lite boskap och odlingar är det svårt för dem att klara sig 
utan tillräcklig kunskap om djurskötsel och jordbruk. 

För att hjälpa familjerna leder ActionAid jordbruksutbildningar i tre områden i Daklak. Till varje område 
har också en galt skänkts för att suggorna ska kunna bli dräktiga. Arbetet med djuren sköts av särskilt 
utbildad personal. Mlo är glad över jordbruksprojektet som ActionAid driver i hennes by vilket för 
närvarande når 20 familjer.

Mlos familj har just fått fyra nya kultingar.
“Jag har redan blivit frågad om jag vill sälja dem, 
men det ska jag inte göra. Vi vill föda upp dem 
själva först”, säger hon och berättar om de tio 
lektionerna i jordbruksskötsel som hon gått med 
ActionAid före de fick grisarna.
“Jag har lärt mig hur man tar hand om djur. Nu 
vet jag vilken hygien man måste hålla, och vilka 
sjukdomar som är vanliga, hur man förhindrar 
och botar dem. Eftersom de nya grisarna är så 
välskötta mår de mycket bättre och är värda 
nästan tre gånger så mycket när vi väl ska sälja 
dem på marknaden.” 

Under hela 2010 fortsätter ActionAids arbete med 
jordbruks- och boskapsskötsel i Daklak så att fler 
och fler familjer kan trygga sin försörjning. 

Större skördar och högre inkomster med nytt ris
98 procent av invånarna i Daklak är beroende av jordbruk för sin överlevnad. De odlar framför allt ris, 
majs, kaffe och föder upp boskap.
“Vi skördar två gånger om året”, förklarar 37-åriga H’Manh Mlo från Eadar i Daklak som odlar ris. 
“Om vädret är bra kan vi producera tre, fyra ton per hektar om året. Det innebär att vi tjänar nästan 25 
miljoner dong (cirka 9 650 kronor). Men vi äger inte marken och att få använda den kostar 29 miljoner 

dong (cirka 11 250 kronor)… Trots att vi sliter så 
hårt fortsätter vi att vara fattiga, det är omöjligt 
att klara sig.”

För att göra skördarna större och jordbruket 
mer kostnadseffektivt för familjerna i Daklak har 
ActionAid stöttat dem genom att lära dem odla 
en ny typ av ris. Det nya riset behöver bara odlas 
i 3 månader och kräver mindre vatten, men är av 
hög kvalitet och ger större avkastning. Med det 
riset kan familjer som Mlos producera åtta till tio 
ton ris per hektar.
”Vi har använt det nya riset ett år nu”, berättar 
Mlo. ”Det har gett dubbelt så stora skördar. Vi har 
också lärt oss hur man tar hand om odlingarna 
så vi slipper skadeinsekter och sådant. Livet har 
blivit så mycket bättre!”

H’Nhe Mlo och hennes man förbereder mat till 
sina grisar

Nu när H’Nhe Mlo och hennes familj vet hur de ska ta hand 
om sina grisar mår både de och djuren mycket bättre.

H’Manh Mlo, till höger, och hennes grannar är ute på fältet 
där de nu odlar en ny typ av ris.




